
ESTADO DE SANTA CATARINA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES   

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE  BIGUAÇU - PREVBIGUAÇU 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2022 PARA 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA NA AREA DE 
SERVIÇO LIMPESA COMERCIAL PARA   
PREVBIGUAÇU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES   

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE  BIGUAÇU - PREVBIGUAÇU 

 

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
O Diretor-Administrativo Financeiro do PREVBIGUAÇU, no uso das atribuições 
que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8666/93 e suas 
alterações legais, resolve: 
 
01 – Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitação, na 
modalidade de Dispensa de Licitação, contratação de uma empresa para 
prestação de serviços area de limpeza comercial . 
 
- Forma de Pagamento: Mensal 
- A Vista:  
- Dotação a ser utilizada: 16.01.04.122.0001.2.005.3.3.90.02.35  
 
 
JUSTIFICATIVA DA DISPENSA: Trata-se de uma empresa de prestação de 
serviço  na area de limpesa comercial para  melhor atendimento aos aposentados 
e pencionistas, no principio da economicidade e no cumprimento da legislação, 
com os preços abaixo dos limites estabelecidos e dentro do praticado no mercado. 
Conforme FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, V, da Lei nº 8.666/93, atualizada pela 
Lei nº 8.883/94. É dispensável a licitação: X – para a compra ou locação de 
serviços ou equipamentos destinado ao atendimento das finalidades 
precípuas da administração, cujas necessidades de instalação e localização 
condicionem a sua escolha, desde que o preço seja compatível com o valor 
de mercado, segundo avaliação prévia. (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 
08/06/94) 

  
Biguaçu, 01 de janeiro de 2022. 

 

 

Nagib Abrahão Salum Netto  

Diretor-Administrativo Financeiro  do PREVBIGUAÇU 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES   

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE  BIGUAÇU - PREVBIGUAÇU 

 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO: 
 
 
 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICIPIO DE BIGUAÇU - PREVBIGUAÇU 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2022 

 
 
 
OBJETO: Trata-se  contratação de uma empresa na area de prestação de serviços   
de limpezas  comercial para  o bom andamentos e um melhor atendimento  para 
aposentados e pensionistas da   PREVBIGUAÇU. 
 
EMPRESAS PARTICIPANTES 

 
-    IJC – PRESTADOURA DE SERVIÇOS  
-    DIFERENCIAL LTDA 

-    LM LIMPEZAS  LTDA 
     
 
 
CONTRATADA:   IJC PRESTADOURA DE SERVIÇOS 
 

VALOR  DO OBJETO :  R$ 1.200,00 
 

 

 

Biguaçu, 01 de janeiro de 2022. 
 

 

 

 

 
 

_____________________________________ 

Nagib Abrahão Salum Netto 

Diretor Administrartivo Financeiro do PREVBIGUAÇU 


